
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2015 

 
Contratante: Rede Paranaense de Metrologia e Ensaios 
Contratado: Ecotechne Projetos Eletricos e Consultoria em Energia 
Ltda – Me - CNPJ Nº 17.415.088/0001-05 
Modalidade: Convite 003/2015  
Objeto: Contratação de serviços especializados para realizar estudos, 
análises e atualizações sobre o Estado da Arte no Paraná com foco no
Planejamento Energético, Geração, Transmissão e Distribuição de 
Energia, nos termos do Convênio Nº 01/2015 firmado entre o Instituto 
de Tecnologia do Paraná – TECPAR e a Rede Paranaense de 
Metrologia e Ensaios – PARANÁ METROLOGIA. 
Valor Global: R$ 58.050,00 
Assinatura: 15/12/2015 
Vigência: 90 dias a partir da data de sua assinatura 
Data: 23/12/2015 

Celso Romero Kloss 
Diretor Superintendente 


